平成２７年第２回上毛町議会臨時会会議録
招集の場所　　上毛町議会議場

開閉会日時及び宣言

平成２７年７月１４日　午前１０時００分

───────────────────────────────

○応招（不応招）議員及び出席並びに欠席議員
出席議員（１２名）
　１番　岩花寛之　　２番　田中唯登志　　３番　廣﨑誠治　　４番　荒牧弘敏
　５番　高畑広視　　６番　宮崎昌宗　　７番　峯　新一　　８番　三田敏和
　９番　大山　晃　１０番　茂呂孝志　１１番　宮本理一郎　１２番　安元慶彦
欠席議員（０名）
───────────────────────────────

○地方自治法第１２１条の規定による説明のため出席した者の職氏名
───────────────────────────────

○職務のため本会議に出席した者の職氏名

議会事務局長　　　　宮秋伸一
議会事務局主任主事　友松　円
○議事日程

平成２７年第２回上毛町議会臨時会議事日程

平成２７年７月１４日　午前１０時００分　開会
日程第　１　会議録署名議員の指名
日程第　２　会期の決定
日程第　３　諸般の報告
日程第　４　推薦第１号　上毛町農業委員会委員の推薦について
○　会　議　の　経　過
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　開会　午前１０時００分

○議長（安元慶彦君）皆さん、おはようございます。
　定刻になりました。御起立をお願いします。
　一礼して着席願います。礼。
　ただいまの出席委員は全員です。
　ただいまから、平成２７年第２回上毛町議会臨時会を開会します。
　これから、本日の会議を開きます。本日の議事日程は、お手元に配付のとおりです。
───────────────────────────────

○議長（安元慶彦君）日程第１、会議録署名議員の指名を行います。
　本臨時会の会議録署名議員に、１０番茂呂議員、１１番宮本議員を指名します。
───────────────────────────────

○議長（安元慶彦君）日程第２、会期の決定を議題とします。
　臨時会の招集が予定されてから、議会運営委員会に臨時議会の運営について諮問いたしましたところ、７月９日に委員会を開催していただき、答申をいただきました。会期については、本日１日の答申でした。
　お諮りします。本臨時会の会期は、議会運営委員長の答申のとおり、本日１日といたしたいと思いますが、これに御異議ありませんか。
（「異議なし」という声あり）
○議長（安元慶彦君）異議なしと認めます。よって、本臨時会の会期は、本日１日とすることに決定いたしました。
───────────────────────────────

○議長（安元慶彦君）日程第３、諸般の報告を行います。
　本日の臨時会に提出された案件は、「農業委員会等に関する法律」第１２条第１項第２号の規定により、町長から依頼された「農業委員の議会推薦」に係る推薦案１件であります。
　また、農業委員会委員の候補者の推薦は、別紙のとおり、議長発議とさせていただきますので御了解ください。このことにつきましても、議会運営委員会の了解をいただいておりますので御報告いたします。
　　これで諸般の報告を終わります。
───────────────────────────────

○議長（安元慶彦君）これから、議案の上程を行います。
　日程第４、推薦第１号　上毛町農業委員会委員の推薦についてを議題とします。
　お諮りします。「農業委員会等に関する法律」第１２条第１項第２号の規定による農業委員の推薦は、会議規則第３９条の規定により趣旨説明は省略し、議長発議とさせていただいた候補者を推薦したいと思いますが、これに御異議ありませんか。
（「異議なし」という声あり）
○議長（安元慶彦君）異議なしと認めます。よって、趣旨説明は省略することと決定しました。
　これから、議長発議に推薦する農業委員候補者の数、並びに氏名を職員に朗読させます。
　事務局長。
○事務局長（宮秋伸一君）それでは、読み上げさせていただきます。
　推薦第１号、上毛町農業委員会委員の推薦について、「農業委員会等に関する法律」第１２条第１項第２号の規定により、上毛町農業委員会委員の候補者を別紙のとおり推薦する。平成２７年７月１４日、上毛町議会議長、安元慶彦。
　議会推薦の農業委員候補者、推薦する委員の数４名です。候補者の氏名等。
　氏名、坪根和男、男、生年月日、○○○○○○○○○○、住所、上毛町大字○○○○○○○○。
　小川凊志、男、○○○○○○○○○○、上毛町大字○○○○○○○○。
　橋本凊治、男、○○○○○○○○○○、上毛町大字○○○○○○○○。
　奥雅樹、男、○○○○○○○○○○、上毛町大字○○○○○○○○。
　任期につきましては、平成２７年７月２０日から平成３０年７月１９日。
　以上です。
○議長（安元慶彦君）お諮りします。議会推薦の農業委員は、ただいま朗読いたしました４名の方々を推薦いたしたいと思います。御異議ございませんか。
（「異議なし」という声あり）
○議長（安元慶彦君）異議なしと認めます。したがって、ただいま朗読いたしました方々を農業委員の候補者とすることに決定いたしました。
───────────────────────────────

○議長（安元慶彦君）これで、本日の日程は全て終了いたしました。
　平成２７年第２回上毛町議会臨時会を閉会します。ありがとうございました。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　閉会　午前１０時０６分

○上記、会議の経過を記録して、事実と相違ないことを証するため、ここに署名する。

　　　平成２７年　　月　　日

上毛町議会議長

署　名　議　員

署　名　議　員
-4-